PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2010 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto
Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 367/2009, de 21 de Dezembro
de 2009, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº
029/2010 (PMRC), ocorrido em 26 de Maio de 2010 às 09:00 horas, torna público o resultado de
classificação das propostas de preços das proponentes habilitadas objetivando: a aquisição de
Materiais Elétricos e Serviços Elétricos Especializados, para adequação da rede de energia
elétrica do Centro de Eventos Municipal “Barão Victor von Rainer Harbach”, em favor da
empresa Caldonazzo & Muniz Ltda (CNPJ/MF 78.076.437/0001-04).

Item Material elétrico Marca

sugerida Apres Quant Vlr uni
(R$)

Vlr total
(R$)

1 Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 150MM Roma uni 15 15,19 227,85

2 Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 160MM Roma uni 6 15,76 94,56

3 Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 170MM Roma uni 4 16,63 66,52

4 Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 180MM Roma uni 2 16,65 33,30

5 Abracadeira circular 1/4 X 38 X 190MM Roma uni 3 13,70 41,10

6 Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 200MM Roma uni 2 18,02 36,04

7 Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 210MM Roma uni 2 18,51 37,02

8 Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 220MM Roma uni 1 18,37 18,37

9 Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 230MM Roma uni 10 13,76 137,60

10 Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 240MM Roma uni 4 18,51 74,04

11 Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 250MM Roma uni 8 21,04 168,32

12 Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 270MM Roma uni 5 19,62 98,10

13 Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 290MM Roma uni 2 20,22 40,44

14 Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 300MM Roma uni 2 21,10 42,20

15 Alça pré-formada CA - CAA 2 / 0AWG Plp pç 30 3,99 119,70

16 Alça pré-formada CA - CAA 2 / 0AWG Plp pç 1 3,99 3,99

17 Alça pré-formada CA - CAA 2AWG Plp pç 12 2,20 26,40

18 Alça pré-formada CA - CAA 4AWG Plp uni 6 1,80 10,80

19 Armação Pres-Bow 1 X 1 CH 3/16' - pesada - galvanizada a fogo Roma pç 27 9,07 244,89

20 Arruela quadrada 038 X 03 X 18MM Roma pç 80 0,36 28,80

21 Braço IP BR2 - 3 M - 48,2MM - galvanizado Roma uni 10 92,23 922,30

22 Cabo alumínio multiplex XLPE 3 X 120 (70) MM Phelps
Dodge m 500 18,01 9.005,00

23 Cabo alumínio multiplex XLPE 3 X 70 + 1 X 70MM2 - color Phelps
Dodge m 190 12,51 2.376,90

24 Cabo de alumínio multiplexado XLPE 2 X 35 + 1 X 35MM2 - preto Phelps
Dodge uni 40 7,44 297,60

25 Cabo de cobre coberto XLPE 16MM2 / 15KV 5M / KG Phelps
Dodge m 30 8,54 256,20

26 Cabo de cobre PP 2 X 2,5MM2 Sil m 150 2,02 303,00

27 Chave fusível base C 15 KV - IN 100 A / 10 KA Delmar uni 6 133,49 800,94

28 Cinta de nylon JNG 300MM X 4,8MM (PACOTE C/ 100) Jng uni 0,4 6,08 2,43

29 Conector cunha 2/0 X 2/0 E (4/0 X 02) (CN6) Incesa uni 10 8,54 85,40

30 Conector cunha 20CA - CAA / 2CA E 9,5 / 9,5MM Incesa uni 2 6,64 13,28

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

31 Conector cunha 4/0 X 16MM2 Incesa uni 2 8,54 17,08

32 Conector cunha 70 X 16MM2 (2/0 X 16MM2) Incesa uni 4 6,64 26,56

33 Conector cunha cobre fio / haste (16 X 1/2"´) Incesa pç 5 8,26 41,30

34 Conector cunha tipo I IP e ramal 04CA / CUX25CA / CU Incesa pç 1 2,51 2,51

35 Conector derivação linha viva cobre 25 A 95MM2 Intelli uni 9 33,04 297,36

36 Conector perfurante (25 - 120 D 25 - 120) Incesa pç 120 8,81 1.057,20

37 Conector perfurante (35 - 70 X 35 - 70) Incesa pç 25 6,20 155,00

38 Conector perfurante 1,5 - 10/10 - 70MM2 Incesa pç 95 3,58 340,10

39 Cruzeta de concreto 90 X 90 X 2,00M Roma pç 3 62,24 186,72

40 Estribo conector derivação cunha alumínio - 4CAA Incesa uni 9 11,01 99,09

41 Fio aço - COBRE 16MM2 Intelli kilo 10 50,93 509,30

42 Fio de aluminio isolado XLPE 10MM2 p/ amarração 29KG/KM Phelps
Dodge m 5 1,38 6,90

43 Fio de cobre rígido 750V 10,0MM2 Sil m 200 2,48 496,00

44 Fio de cobre rígido 750V 4,0MM2 Sil m 300 0,98 294,00

45 Fio de cobre rígido 750V 6,0MM2 Sil m 300 1,44 432,00

46 Gancho olhal de suspensao Roma uni 6 7,08 42,48

47 Haste terra - cantoneira 3/16 X 2400 Roma uni 12 22,78 273,36

48 Isolador de ancoragem 15KV polimerico Maurizio pç 6 38,54 231,24

49 Isolador pilar 15 KV - M16 Santana uni 4 56,45 225,80

50 Isolador roldana 72 X 72 Germer uni 12 1,37 16,44

51 Laço de topo PF 4AWG CAA - 15 KV Plp uni 15 1,80 27,00

52 Lâmpada vapor de sódio 100W E40 220V Empalux pç 18 19,86 357,48

53 Lâmpada vapor de sódio 250W VST E40 Flc pç 10 24,21 242,10

54 Lâmpada vapor de sódio 400W VST E40 Empalux uni 5 28,91 144,55

55 Luminária IP LM 3 difusor em policarbonato 400 W Lunar pç 10 125,32 1.253,20

56 Manilha sapatilha Roma uni 6 7,24 43,44

57 Mão francesa planas 619MM Roma uni 6 6,80 40,80

58 Parafuso francês 5/8 X 45MM Roma pç 55 1,68 92,40

59 Parafuso francês 5/8 X 70MM Roma pç 25 2,21 55,25

60 Parafuso francês 5/8 X150MM Roma uni 11 3,12 34,32

61 Parafuso máquina 5/8 X 125MM Roma uni 6 2,96 17,76

62 Parafuso máquina 5/8 X 150MM Roma uni 2 3,54 7,08

63 Parafuso máquina 5/8 X 200MM Roma uni 30 4,55 136,50

64 Parafuso máquina 5/8 X 250MM Roma pç 4 5,22 20,88

65 Parafuso máquina 5/8 X 300MM Roma pç 1 5,89 5,89

66 Parafuso rosca dupla - 5/8 X 300MM Roma uni 4 7,76 31,04

67 Parafuso rosca dupla - 5/8 X 350MM Roma uni 1 8,60 8,60

68 Parafuso rosca dupla - 5/8 X 400MM Roma uni 1 8,38 8,38

69 Parafuso rosca dupla - 5/8 X 550MM Roma uni 6 11,04 66,24

70 Parafuso rosca dupla 5/8 X 250MM Roma uni 1 7,03 7,03

71 Pára-raio polimerico mod ZND 12 KV / 5KA - ABNT Delmar uni 3 115,18 345,54

72 Pino auto travante 140MM P / isolador pilar Roma uni 4 5,51 22,04

73 Placa de concreto 1000MM Roma uni 25 49,84 1.246,00

74 Porca olhal 5/8 - M16 Roma pç 6 6,00 36,00

75 Poste de concreto circular R - 1000 - 11M Roma uni 2 1.789,66 3.579,32

76 Poste de concreto circular R - 600 - 11M Roma uni 1 1.087,56 1.087,56

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

77 Poste de concreto duplo T - B / 300 - 9,0M Primac uni 5 465,31 2.326,55

78 Poste de concreto duplo T - B / 600 - 11M Roma uni 1 1.015,30 1.015,30

79 Poste de concreto duplo T - B / 600 - 9,0M Roma uni 1 619,49 619,49

80 Protetor de bucha 15KV Vicentinus pç 6 11,44 68,64

81 Rabicho p/ RSI # 70MM2; 0,5M; c/ 3 rabichos coloridos Phelps
Dodge uni 28 2,55 71,40

82 Rabicho p/ RSI 35MM2 0,5M c/ 2 rabichos pretos Phelps
Dodge uni 12 0,94 11,28

83 Reator p/ lâmpada vapor de metal/ vapor de sódio 400W - externo s/
base p/ rele Lunar uni 5 66,47 332,35

84 Reator vapor de sódio 100W c/ base ext / AFP - galvanizado a fogo Lunar uni 18 44,06 793,08

85 Reator vapor de sódio 250W c/ base externa - AFP - galvanizado a
fogo Lunar uni 4 85,91 343,64

86 Rele foto-elétrico RTF / 82 NF / 220V Sthie pç 40 14,23 569,20

87 Sela p/ cruzeta Roma uni 10 4,13 41,30

88 Suporte circular 5/16 X 285MM p/ poste R 1000 Roma uni 4 66,47 265,88

89 Terminal compressão alumínio 2 / 0 - c/ 2 furos s/ parafuso Intelli uni 2 14,46 28,92

90 Terminal compressão cobre 16 MM2 - 16 1F c/ parafuso Intelli uni 13 9,63 125,19

91 Terminal compressão em alumínio 04CA - c/ parafuso inox Intelli uni 6 7,30 43,80

92 Terminal compressãpo em alumínio 40CA - c/ parafuso inox Intelli uni 12 15,15 181,80

93 Serviços  svç 1 10.463,04 10.463,04

TOTAL GERAL 46.580,79

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio declaram
classificada(s) e devidamente habilitada(s) a(s) proponente(s) acima relacionada(s), e aguardam o
prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 26 de Maio de 2010.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

3

http://www.ribeiraoclaro.com.br/